РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«26» февраля 2026 года							№ 21

г. Краснокаменск

О внесении изменений в решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 23.10.2025 № 140 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий обучающихся муниципальных образовательных учреждений Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края»

В целях оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям обучающимся муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Город Краснокаменск Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Забайкальского края от 06.02.2026  № 34 «О дополнительной мере социальной поддержки инвалидов (детей-инвалидов), не имеющих статуса «обучающийся с ограниченными возможностями здоровья», обучающихся в государственных и муниципальных образовательных учреждениях Забайкальского края, в виде бесплатного двухразового питания», руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Пункт 1 решения Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 23.10.2025 № 140 «Об установлении  дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий  обучающихся муниципальных образовательных учреждений Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края» дополнить подпунктом 1.6. следующего содержания:
- «1.6. детям-инвалидам, не имеющим статуса «обучающийся с ограниченными возможностями здоровья», обучающимся в общеобразовательных учреждениях Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края.».
2. Направить настоящее решение главе Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9,  вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.02.2026 г.

Глава Краснокаменского
муниципального округа					К.А. Зверев

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа					А.У. Заммоев